SỞ GD&ĐT TP ĐÀ NẴNG

TRƯỜNG THCS&THPT

NGUYỄN KHUYẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /KH-THCS&THPTNK Đà Nẵng, ngày     tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ Bế giảng và Phát thưởng năm học 2021-2022

Căn cứ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2022 của Trường

THCS& THPT Nguyễn Khuyến;

Nhằm tổng kết hoạt động giáo dục, tuyên dương khen thưởng các tập thể cá

nhân học sinh đã có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua học tập, rèn

luyện trong năm học 2021-2022; Trường THCS&THPT Nguyễn Khuyến xây

dựng Kế hoạch tổ chức Lễ bế giảng và phát thưởng năm học 2021-2022 với

những nội dung chủ yếu sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Tổ chức Lễ bế giảng năm học nhằm đánh giá những kết quả đạt được,

động viên khen thưởng các tập thể lớp và học sinh đã có thành tích xuất sắc trong

học tập, rèn luyện đồng thời thẳng thắn chỉ ra những tồn tại, hạn chế, nguyên

nhân và bài học kinh nghiệm trong quá trình tổ chức thực hiện nhiệm vụ năm học

2021-2022 trong học sinh, CBVC; bàn giao học sinh về cho địa phương quản lý

trong dịp hè, phát động chương trình hè vui khỏe, bổ ích.

- Tổ chức lễ phải đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả, an

toàn.

- 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tham gia; giáo viên chủ

nhiệm có trách nhiệm thông báo và nhắc nhở học sinh tham dự đúng thời gian

quy định.

II. Thời gian - Thành phần - Địa điểm - Nội dung chương trình

1. Thời gian, Ngày 26/5/2022: Học sinh và giáo viên, nhân viên tập trung

lúc 15h30 để làm công tác chuẩn bị; 16h00: Chính thức Lễ bế giảng.

 2. Thành phần: Toàn thể CBGVNV, học sinh và đại biểu.

3. Địa điểm: Sân Trường THCS&THPT Nguyễn Khuyến.

4.  Trang phục

- Học sinh: Như đi học.

- Giáo viên: Như đi dạy.

5. Chương trình Lễ Bế giảng

- Văn nghệ chào mừng.

2

- Chào cờ.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Diễn văn Bế giảng của Hiệu trưởng và đánh trống Bế giảng.

- Công bố Quyết định khen thưởng và tổ chức phát thưởng.

- Bế mạc.

III. Tổ chức thực hiện

1. Đối với BGH

- Hiệu trưởng: Lập kế hoạch tổ chức Lễ bế giảng và phát thưởng năm học

2021-2022.

- Thầy Ngô Văn Nuôi - PHT:  Chỉ đạo tổ TD-QP, tổ bảo vệ-phục vụ chuẩn

bị cơ sở vật chất cho buổi Lễ; chỉ đạo công tác mua và phát phần thưởng.

Thầy Nguyễn Văn Lộc: Lập Danh sách học sinh được nhận thưởng trước

ngày 18/5/2022 trình Hiệu trưởng phê duyệt, gửi cho Ban phát thưởng, mua phần

thưởng và văn thư để ra quyết định khen thưởng. Hợp đồng người in giấy khen,

trình Hiệu trưởng kí, ép plastic. Hoàn thành và bàn giao cho Ban phát thưởng

trước ngày 22/5/2022.

2. Ban Lễ tân

Thầy Ngô Văn Nuôi, cô Nguyễn Hữu Yến Nhi, cô Lâm Thị Bảo Khuyên.

3. Đội TNTP

Cô Nguyễn Hữu Nguyên Hạnh - TPT Đội: Lập kịch bản và dẫn chương

trình buổi Lễ tổng kết năm học và phát thưởng năm học 2021-2022.

4. Đoàn Thanh niên

Thầy Lê Trung Khánh - BT Đoàn trường; Cô Nguyễn Xuân Nguyên -Phó

BT Đoàn trường, thầy Lê Trung Khánh - BT Chi đoàn GV: Tập trung học sinh,

ổn định tổ chức trước buổi lễ và bàn giao cho cô Nguyễn Hữu Nguyên Hạnh để tổ

chức buổi lễ.

5. Tổ TD-QP

- Tổ TD-QP cùng với nhóm Bảo vệ hoàn thành việc lắp đặt sân khấu trong

buổi sáng ngày 26/5/2022;

- Thầy Lê Việt Tuấn: Phụ trách đội học sinh nhận thưởng ngồi đúng vị trí,

đúng đợt, đúng số lượng;

- Thầy Trương Công Khanh + GVCN cấp THCS: Phụ trách công tác trật

tự, kỉ luật cấp: THCS;

- Thầy Phan Hữu Quý, thầy Lê Phú Cam + GVCN cấp THPT: Phụ trách

công tác trật tự, kỉ luật khối: THPT.

6. Thầy Trần Hữu Cân: Cùng tổ Bảo vệ trang trí, hoàn thành sáng

26/5/2022.

3

7. Văn nghệ

Cô Nguyễn Hữu Nguyên Hạnh, thầy Lê Trung Khánh: Chuẩn bị 2 tiết mục

văn nghệ phục vụ buổi Lễ. Hoàn thành ráp sân khấu trước 11h 26/5/2022.

8. Âm thanh: Anh Nguyễn Hữu Tâm: Chuẩn bị âm thanh tại sân khấu

phục vụ Lễ bế giảng. Hoàn thành trong buổi sáng ngày 26/5/2022.

9. Phân chia phần thưởng: Tập trung 14h00 ngày 24/5/2022

-  Cô Lê Thị Thu Hà   Trưởng ban;

- Thầy Trần Hải Dương    P.Trưởng ban, phụ trách cấp THPT;

- Cô Nguyễn Thị Hồng Minh   P.Trưởng ban, phụ trách cấp THCS;

- Cô Nguyễn Thị Vân    Ủy viên;

- Cô Nguyễn Thị Mỵ   Ủy viên;

- Thầy Trần Thiện     Ủy viên;

- Cô Đỗ Thị Phương Nam  Ủy viên;

- Cô Thiều Thị Vuy    Ủy viên;

- Cô Nguyễn Thị Kim Chi  Ủy viên;

- Cô Vũ Thị Kim Lan   Ủy viên.

* GVCN 43 lớp, nhận giấy khen, phần thưởng của lớp: Từ 15h00 ngày

24/5/2022.

10. GVCN các lớp: Mỗi lớp cử 03 học sinh trong số học sinh giỏi cả năm

của lớp để đại diện cho lớp lên nhận thưởng trên Lễ đài, nộp danh sách này về

cho thầy Nguyễn Văn Lộc PHT trước ngày 18/5/2022.

15h00 ngày 24/5/2022 Nhận phần thưởng và giấy khen học sinh giỏi; giấy

khen HSTT về lớp phát cho học sinh ngay sau buổi bế giảng.

11. Phụ trách quản lý và đưa phần thưởng để phát tại buổi Lễ

- Cô Lê Thị Thu Hà   Trưởng ban;

- Thầy Trần Hải Dương    P.Trưởng ban, phụ trách cấp THPT;

- Cô Nguyễn Thị Hồng Minh   P.Trưởng ban, phụ trách cấp THCS;

- Cô Đặng Thị Mỹ Nhung  Ủy viên;

. Cô Nguyễn Xuân Nguyên  Ủy viên;

- Cô Thiều Thị Vuy    Ủy viên;

- Cô Nguyễn Thị Kim Chi  Ủy viên.

Cô Xuân Nguyên chọn 4 học sinh nữ, hướng dẫn học sinh chuyển phần

thưởng phát trên lễ đài.

12. Giấy mời và ra Quyết định khen thưởng trình Hiệu trưởng

4

Cô Hồ Thị Thanh Hương - Văn thư làm giấy mời và ra Quyết định khen

thưởng, hoàn thành trước ngày 22/5/2022.

13. Kinh phí

Cô Nguyễn Thị Oanh - Kế toán, chuẩn bị kinh phí khen thưởng theo qui

định.

14. Vệ sinh trước và sau buổi Lễ

Chị Trương Thị Thu và 03 nhân viên Công ty Trang Dung.

1. Kiểm tra ghế và bảng tên lớp trước và sau buổi Lễ: Nhóm Bảo vệ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ Bế giảng và phát thưởng năm học 2021-

2022. Kính đề nghị các cá nhân và bộ phận có liên quan căn cứ kế hoạch này tổ

chức thực hiện. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc báo cáo Hiệu trưởng

giải quyết; nếu có gì thay đổi nhà trường sẽ thông báo sau./.

Nơi nhận:
- BGH, Đoàn TN, Đội TN;

- Niêm yết;

- Lưu: VT, HT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Kim Vân